Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]01.02.2024                                                                                    № 4
с. Валдгейм

О проведении открытого аукциона по приватизации муниципального имущества муниципального образования «Валдгеймского сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе, во исполнение решения Совета депутатов муниципального образования Валдгеймское сельское поселение Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области от 29 января 2024 года № 83 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества  муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» на 2024 год», на основании Устава муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение», администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Осуществить приватизацию нежилого помещения с кадастровым номером 79:04:3500001:365, общей площадью 39.5 кв.м., расположенного по адресу: Еврейская автономная область, Биробиджанский муниципальный район, Валдгеймское сельское поселение, село Пронькино, ул. Шоссейная, д. 18, кв. 1.
Установить способ продажи – аукцион в электронной форме.
Установить оператора электронной площадки – АО «Сбербанк – Автоматизированная система торгов».
2. Установить начальную цену продажи в размере 191 000 (Сто девяносто одна тысяча) рублей.
3. Установить шаг аукциона в размере 5 (пять) процентов начальной цены продажи.

4. Утвердить документацию по проведению открытого аукциона на право заключения договора аренды объекта муниципального имущества, согласно Приложению.
5. Опубликовать настоящее постановление и разместить документацию об аукционе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации, определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru, на электронной торговой площадке АО «Сбрбанк-АСТ», в средствах массовой информации;
6. Единой комиссии для проведения аукционов на право заключения договора аренды нежилого помещения рассмотреть заявки и документы Претендентов и оформить соответствующим протоколом в соответствии с действующим законодательством.
7. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
8. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
сельского поселения                                                               В.А.Брусиловский